
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

«МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

Об утверждении плана мероприятий по противодействия коррупции в 
бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Медицинский информационно-аналитический центр» на 2022 год

от -V  декабря 2021 года № , г ' /У
Ханты-Мансийск

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), 

законом Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 25 сентября 2008 

года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском 

автономном округе -  Югре», приказом Департамента здравоохранения Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры от 04 марта 2014 года № 111 

«О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы 

в Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры, а также в медицинских организациях, в отношении которых 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра выступает единственным 

учредителем», в целях обеспечения эффективной деятельности при 

реализации мероприятий по противодействию коррупции в бюджетном



учреждении Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Медицинский 

информационно-аналитический центр», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 

в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

«Медицинский информационно-аналитический центр» на 2022 год 

(Приложение) (далее по тексту -  Учреждение, План).

2. Заместителю директора по организационным вопросам 

Учреждения Чистякову Сергею Николаевичу, должностному лицу 

ответственному за состояние и обеспечение антикоррупционной работы в 

Учреждении, юридическому отделу Учреждения (Туманова Е.В.) обеспечить 

реализацию мероприятий по противодействию коррупции в соответствии с 

Планом Учреждения, в практическом и скоординированном взаимодействии 

со структурными подразделениями Учреждения, должностными лицами 

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.К. Акназаров


